
TOWNSHIP OF WILKINS 

ALLEGHENY COUNTY, PENNSYLVANIA 

 

ORDINANCE NO.  1122 

 

 

AN ORDINANCE OF THE TOWNSHIP OF WILKINS, 

ALLEGHENY COUNTY, PENNSYLVANIA, AMENDING 

ORDINANCE NUMBER 1120, APPROPRIATING OUT OF 

REVENUES AVAILABLE FOR FISCAL YEAR 2024 SPECIFIC 

SUMS REQUIRED AS SHOWN BY THE BUDGET AND FIXING 

THE REAL ESTATE TAX LEVY FOR THE FISCAL YEAR 2024. 

 

 

 The Board of Commissioners of the Township of Wilkins ordains as follows: 

 

Section I. The estimated total revenue to be received by the Township during 

the fiscal year 2024 is $7,924,100 

 

Section II. There is hereby appropriated out of said revenues the following 

specific funds as shown in the budget adopted: 

 

2024 Budget Summary Expenses (General Fund) 

 

 

General Government        $   953,500 

 

Public Safety         $2,774,600          

 

Sanitation         $   823,000         

 

Public Works         $2,273,700 

 

Recreation         $   454,300 

 

Debt Service          $              0 

 

Intergovernmental         $     15,000 

 

Refunds          $     90,000 

 

Interfund Transfers         $   540,000 

 

Total Expenses                        $7,924,100 

 

 

Section III.  A tax be and the same is hereby levied on all real property within 

the Township of Wilkins, subject to taxation for the fiscal year 

2024 as follows: 

 

1.  The rate of such tax for general revenue purposes shall be 

the sum of 6.174 mills on each dollar of assessed valuation, 

or the sum of .6174 cents on each one hundred ($100) 

dollars of assessed valuation, such millage being based 

upon the Allegheny County real estate assessment data 

available at the time of passage of this Ordinance. 

  

Section IV. Discounts.  Pursuant to Section 10 of the “Local Tax Collection 

Law,” a taxpayer subject to the payment of a tax levied by this 

ordinance shall be entitled to a discount of two percent (2%) from 

the amount of such tax upon making payment of the whole amount 

of such tax within two (2) months after the date of the tax notice. 



 

Section V. Penalties.  A taxpayer subject to the payment of a tax levied by this 

ordinance, who shall fail to make payments of such tax for four (4) 

months after the date of the tax notice, shall be charged a penalty 

of ten percent (10%) (which penalty shall be added to the tax by 

the Tax Collector and shall be collected by the Tax Collector). 

 

Section VI. Effective date.  This ordinance and the real estate tax shall take 

effect on January 1, 2024. 

 

Section VII. Severability.  That any ordinance, or part of ordinance, conflicting 

with this ordinance be and same is hereby repealed insofar as the 

same affects this ordinance. 

 

ORDAINED AND ADOPTED by the Board of Commissioners of the Township of 

Wilkins at a duly assembled public meeting held on the 12th day of February, 2024. 

 

 

ATTEST:     TOWNSHIP OF WILKINS 

 

 

 

_________________________  ______________________________ 

Rebecca Vargo    Sylvia J. Martinelli 

Manager     President, Board of Commissioners 

 

 

 


